
www.obecjindrichov.cz

ZPRAVODAJ
Jindřichovský

1/ 2019
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

VÝTISK 
ZDARMA

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

 



- 2 -

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30 - 11:30  13:00 - 17:00 
    ST 07:30 - 11:30  13:00 - 16:00 
    ČT 07:30 - 11:30  13:00 - 15:00
Telefonní čísla:
starosta  554 641 129, 724 180 356 
místostarosta 724 133 707 
referenti  554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
platby vodného, stočného, poplatků za TKO 
a psy, faktury za dřevo:  
č. účtu 153 013 590/0300 
platby za faktury služeb,  za vývoz jímky,  
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048/0300 
platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771/0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00 
    ST 14:00 - 17:00
Telefonní číslo: 554 641 642
E-mail:   knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV
Otevírací doba: PO 08:30 - 11:00  14:30 - 16:30 
    ÚT 08:30 - 11:00  13:30 - 15:30 
    ST 08:30 - 11:00  13:30 - 15:30 
    ČT 08:30 - 11:00  14:30 - 16:30 
    PÁ 08:30 - 11:00  13:30 - 15:30
Telefonní číslo: 954 279 383

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, dětský lékař
Ordinační hodiny: PO 12:00 - 14:00  
     ÚT 10:30 - 12:30 
     ČT 08:00 - 10:00 
Telefonní čísla:  724 663 171, 722 437 073

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, praktický lékař
Ordinační hodiny: PO 07:00 - 13:00 
     ÚT 12:00 - 15:00 
     ST 07:00 - 13:00 
     ČT 10:00 - 13:00  
     PÁ 07:00 - 13:00 
Telefonní čísla:  554 641 150, 776 241 973

SBĚRNÝ DVŮR, zpětný odběr elektrozařízení 
a prodej propan butanu
Provozní doba:  PO 08:00 - 17:00  
     ÚT 08:00 - 13:00 
     ST 08:00 - 17:00  
     ČT 08:00 - 13:00 
   sudý PÁ uzavřeno 
   lichý PÁ 08:00 - 12:00 
   sudá SO 08:00 - 12:00 
   lichá SO uzavřeno
Telefonní číslo:  730 516 389

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Hasičský záchranný sbor  150 
Záchranná služba    155 
Policie ČR      158 
Centrální tísňové číslo   112 
Plynárny - poruchy    1239 
ČEZ - poruchy     800 850 860 
Hasiči Jindřichov    724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  554 641 742 
Základní škola Jindřichov  554 641 746 
Školní jídelna Jindřichov  554 641 745

Informační servis



- 3 -

Novoroční slovo starosty

 

                                                               

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Silvestr a Nový rok je příležitost k zamyšlení 
se nad tím, co nás čeká v tomto roce.
Současně s koncem starého a počátkem 
nového roku začíná svou práci i nově zvolené 
zastupitelstvo. Je pravdou, že každý začátek 

Vážení spoluobčané,

s sebou přináši spoustu plánů, které je nutno posoudit, vyhodnotit  
a vybrat ty nejlepší. Z mého pohledu by měly být naše prioritní plány 
směřovány především k dokončení revitalizace bytových domů,  
k dokončení Společenského domu a k připravované revitalizaci areálu 
zámku. Život v obci však není jen o investiční výstavbě, ale i o kulturním, 
sportovním a společenském dění.
Jsem si vědom své odpovědnosti za naplnění očekávání, která mají 
obyvatelé obce. Za sebe i za své kolegyně a kolegy v zastupitelstvu 
mohu slíbit, že využijeme všechny naše zkušenosti, znalosti a schopnosti 
k tomu, aby se v naší obci dobře žilo a obyvatelé byli spokojeni. Budeme 
podporovat iniciativu, snahu a dobré nápady našich obyvatel, firem  
a zájmových sdružení pro dobro obce. 
Jako občané jedné obce nehledejme to, co by nás rozdělovalo, ale 
hledejme to, co by nás s těmi ostatními spojovalo. Nezapomeňme na 
lidskou pokoru, skromnost a sounáležitost. Buďme k sobě upřímní, 
ohleduplní a přejme nejen sobě, ale i druhým. Přeji si, aby každý občan 
Jindřichova a Arnultovic měl tuto obec rád a byl na ni pyšný.
Věřím, že rok 2019 bude alespoň o stupínek lepší než ten uplynulý a do 
nového roku Vám přeji nejen zdraví a štěstí, ale také více sounáležitosti, 
dostatek pevné vůle, sil a odvahy při rozhodování, mnoho dobrých 
přátelských a  rodinných vztahů a vzájemné úcty.

Vlastimil Adámek
starosta

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 4 -

Informace z jednání zastupitelstva
Zastupitelstvo obce na 1. zasedání dne 5. listopadu 2018 mimo 
projednání jiných záležitostí:
- stanovilo, že pro výkon funkce starosty a místostarosty budou členové 
zastupitelstva  dlouhodobě uvolněni, 
- zvolilo pana Vlastimila Adámka do funkce starosty,
- zvolilo paní Olgu Havlovou do funkce místostarosty,
- zřídilo tříčlenný finanční výbor a zvolilo předsedou finančního výboru 
paní Ing. Janu Kučerikovou,
- zřídilo tříčlenný kontrolní výbor a zvolilo předsedou kontrolního výboru 
paní Bc. Renátu Grigoriadisovou, 
- pověřilo výkonem funkce oddávajícího jako pověřeného člena zastupitelstva 
obce ve správním obvodu matričního úřadu obce Jindřichova paní Mgr. 
Jaroslavu Skalskou. 
Zastupitelstvo obce na 2. zasedání dne 19. listopadu 2018 mimo 
projednání jiných záležitostí:
- zvolilo členy finančního výboru paní Janu Zábranskou a pana Jana 
Huplíka a členy kontrolního výboru pana Martina Korduliaka a pana Pavla 
Rejdu,                                                                                                                                                            
- stanovilo povodňovou a evakuační komisi obce ve složení: Vlastimil 
Adámek, Olga Havlová, Daniel Iljaševič, Pavel Rejda, Martin Korduliak, 
Martin Hanzelka, Bc. Petr Bednařík, zástupce obvodního oddělení Policie 
ČR Město Albrechtice a paní Šárka Bednaříková – zapisovatelka,
- schválilo přijetí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí ČR na podporu alternativních způsobů dopravy – elektromobily, 
ve výši 620 000,- Kč a schválilo výběr nejvhodnější nabídky a přidělení 
zakázky firmě Tlamka s.r.o.,
- schválilo přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na Energetické 
úspory objektu č. p. 379 v obci Jindřichov (dům služeb),
- schválilo přijetí dotace z Ministerstva pro místní rozvoj na Společenský 
dům Jindřichov ve výši 2 276 643,20 Kč,
- schválilo přípravu výběrového řízení na energetické úspory bytových 
domů č.p. 233, 482, 483 a 484 až po zajištění finančních prostředků,
- schválilo přípravu výběrového řízení na lokální, výstražný a varovný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 5 -

 systém až po zajištění finančních prostředků, 
- souhlasí s pořádáním 2. ročníku hudebního festivalu s názvem „Pod 
křídly kohouta“ v roce 2019, 
- schválilo přijetí finančních prostředků ze Státního fondu životního 
prostředí formou zápůjčky na Společenský dům ve výši 3 200 000,- Kč, 
- schválilo na základě žádosti občanů vybudování autobusové zastávky 
U Váhy a její zařazení do investičního plánu na rok 2019.
Zastupitelstvo obce na 3. zasedání dne 10. prosince 2018 mimo 
projednání jiných záležitostí:
- schválilo rozpočet obce na rok 2019 a rozpočtový výhled na léta 2019 
až 2030 dle zveřejněného návrhu,
- vydalo Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018, dle které je stanoven 
poplatek za odvoz odpadu pro rok 2019 ve výši 550,- Kč/osobu, 
- schválilo pro rok 2019 cenu vodného ve výši 24,- Kč/m3 + DPH a cenu 
stočného ve výši 53,91 Kč/m3 + DPH, 
- schválilo přijetí dotace od Ministerstva životního prostředí na 
"Protipovodňová opatření obce Jindřichov" ve výši 1 182 118,- Kč,
- schválilo termíny zasedání zastupitelstva obce na rok 2019 ve dnech 
25.2., 15.4., 24.6., 16 9., 18.11. a  9.12.

Informace z jednání rady
Rada obce na 66. zasedání dne 17. října 2018 mimo projednání jiných 
záležitostí:
- zrušila ke dni 31.10.2018 komisi  životního prostředí a veřejného pořádku, 
komisi sbor pro občanské záležitosti, bytovou a sociálních věcí a komisi 
školství, kultury a tělovýchovy a odvolává jejich předsedy  
a členy,
- schválila Nájemní smlouvu mezi Obcí Vysoká a Obcí Jindřichov  
o užívání stavby technického vybavení vodárny ve Vysoké,
- rozhodla o přijetí účelové neinvestiční dotace ve výši 50 000,- Kč pro 
rok 2018 z rozpočtu Moravskoslezského kraje k dofinancování nákladů 
na zabezpečení akceschopnosti jednotky SDH.

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný
Celý text usnesení ze zasedání Zastupitelstva a Rady obce 

Jindřichova naleznete na webových stránkách www.obecjindrichov.cz.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 6 -

Oznámení Obce Jindřichov

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Veškeré úhrady poplatků a dalších plateb můžete uhradit:
1. v pokladně obce hotově nebo bezhotovostně platební kartou
2. převodním příkazem na účet obce č. 153 013 590/0300.
    Variabilní symboly: poplatek za komunální odpad            1340
            poplatek za psa    1341
        vodné     2310
        stočné     2321
Poplatek za komunální odpad na rok 2019
a) fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt   550,- Kč
b) fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou
    k individuální rekreaci, byt nebo dům, ve kterých není
    hlášena k pobytu žádná fyzická osoba   550,- Kč
Poplatek ze psů na rok 2019
Základní sazba:
a) za prvního psa       150,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  200,- Kč
c) za psa, jehož držitelem je poživatel důchodu   100,- Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,
    který je poživatelem důchodu     150,- Kč
Zvýšená sazba u psů chovaných v obytných domech obce:
a) za prvního psa       400,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  600,- Kč
c) za psa, jehož držitelem je poživatel důchodu   270,- Kč
d) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, 
    který je poživatelem důchodu     180,- Kč
Vodné a stočné od 1. 1. 2019
Cena 1 m3 vodného              24,00 Kč + DPH
Cena 1 m3 stočného                  53,91 Kč +  DPH 
 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 7 -

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Ceny propan butanových lahví
2 kg lahev                  100,- Kč
10 kg lahev         320,- Kč
33 kg lahev               1 080,- Kč
Cena inzerce v Jindřichovském zpravodaji
Celá strana  400,- Kč  1/4 strany  100,- Kč
1/2 strany  200,- Kč  1/8 strany    50,- Kč
Cena za zapůjčení obecního stanu
stan o rozměrech  3 x 3 m      400,- Kč
stan o rozměrech  6 x 3 m      600,- Kč
stan o rozměrech 10 x 5 m      800,- Kč
Prodej kalendářů Jindřichov 2019
kalendář stolní         90,- Kč
kalendář nástěnný       100,- Kč
Prodej propagačních předmětů
hrnek              50,- Kč
klíčenka s baterkou         40,- Kč
zápisník          40,- Kč
propiska, gelové pero        30,- Kč
magnetka           20,- Kč
omalovánka          10,- Kč
samolepka            5,- Kč
Svoz komunálního odpadu v I. čtvrtletí 2019
10. ledna, 16. ledna, 24. ledna, 30. ledna
7. února, 13. února, 27. února
13. března, 27. března
Změna výpůjční doby v místní knihovně
Oznamujeme občanům, že od prosince 2018 došlo ke změně výpůjční 
doby v místní knihovně následovně:
PO a ST   14:00 - 17:00 hodin

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 8 -

Strašidla na zámku
V sobotu 27. října 2018 nás v Jindřichově na zámku navštívila strašidla. 
Všechny děti i dospělé čekala tajemná cesta chodbami zámku, kde je 
potkávala různá strašidla a zadávala jim úkoly. U kostlivky Coco děti 
lovily v záhadném slizu, u čarodějnice Daniely, která vařila kouzelné 
lektvary, hádaly pohádkové hádanky. Když se ocitly na hřbitově, zastavila 
děti kostlivka Zuzka a musely poskládat rozpadlou kostru. Na konci je 
čekala smrtka Pavlínka, která jim dala podepsat listinu potvrzující, že 
úspěšně a odvážně zvládly celou cestu. Jako odměnu děti čekala velká 
upíří hostina s pavouky, žížalami, upířími zuby, lízátky, krvavými dortíčky 
a třešničkou na dortu byly chutné oči. Ale tím to zdaleka nekončilo. Po 
naplnění bříšek si všichni mohli zaskotačit na diskotéce s duchy  
a strašidly, zatancovat si společný taneček čoko čoko a projet celý sál v 
mašince. Každý kluk i holčička měli možnost si během celého večera 
vyřezat, nazdobit či pomalovat dýni podle své libosti, kterou si mohli 
odnést domů na památku nebo ji nechat jako ozdobu v zámku.  Z těch, 
kteří přišli v maskách, vybrali bubáci tři děti a tři dospělé a odměnili je 
za kreativitu a námahu s přípravou masky krásnými dary. Po vyhlášení 
nejkrásnějších masek všechny čekalo večerní překvapení. Děti dostaly 
lampióny štěstí a společně jsme je vypustili k obloze. Byl to krásný pohled 
-jak na nebe, tak i na úsměvy kolem nás, protože radost všech dětí  
i dospělých byla obrovská. Velká pochvala patří mladým pořadatelům, 
kterým se "Strašidla na zámku" opravdu povedla. Už se těšíme na příští 
rok, až si zase užijeme spoustu zábavy, příjemného strachu i smíchu.  
Tato vydařená akce by se neuskutečnila, nebýt všech velmi štědrých 
sponzorů a ochotných a obětavých mladých lidí. Jim všem patří velké 
poděkování.       

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

Jana a Markéta Hanuščákovy, kulturní komise



- 9 -

Mikulášská nadílka
V sobotu 8. prosince 2018 navštívil jindřichovský zámek plný dětí Mikuláš 
se svým doprovodem. Strach dětí z čertů z pekla převážila radost  
z očekávané nadílky. Za písničku nebo básničku nadělovali andělé dětem 
balíčky se sladkou odměnou. Součástí bohatého programu bylo promítání 
animované pohádky Ledové království a současně se děti   mohly vyfotit 
s královnou Elsou ve fotokoutku. Celá akce probíhala v duchu předvánoční 
a zimní nálady. Chtěla bych poděkovat všem, kteří přiložili ruku k dílu, 
hlavně našim mladým dobrovolníkům, dále sponzorům za krásné dary 
do tomboly a spoustu dobrot. Největší odměnou pro všechny pořadatele 
a sponzory byly rozzářené dětské oči. Jsem ráda, že Obci Jindřichov 
pomáháme plnit dětská očekávání a sny.

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Jana Hanuščáková, kulturní komise

Česko zpívá koledy
Ve středu 12. prosince 2018 se Obec Jindřichov poprvé zapojila do 
celorepublikové akce „Česko zpívá koledy“. Pod balkonem jindřichovského 
zámku se v hojném počtu sešli občané Jindřichova a Arnultovic všech 
věkových kategorií, aby si za vůně hřebíčku a skořice společně zazpívali 
krásné české vánoční koledy. Děti se mohly zahřát teplým čajem, dospělí 
svařeným vínem, společně ochutnávat vánoční cukroví a vnímat úžasnou 
náladu adventního večera. Za ševelení sněhových vloček se všichni na 
okamžik pozastavili v předvánočním stresu a za to jim patří velké 
poděkování. Rozcházeli jsme se s pocitem, že příští rok opět navážeme  

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 10 -

na tuto akci a tím zahájíme novou tradici v obci. Věříme, že se příští rok 
opět shledáme a to ještě v hojnějším počtu.

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Olga Havlová, místostarosta

Vánoční trhy
V sobotu 15. prosince 2018 
proběhly na nádvoří a v části 
přízemí místního zámku tradiční 
jindřichovské vánoční trhy. 
Návštěvníci si mohli zakoupit různé 
vánoční zboží, drobné dárky, kapry 
i stromky. Zajímavý byl stánek 
kováře, plyšové království, ale také 
ohrady se živými zvířaty – lamou, 
kravičkami a ovečkami, ze kterých 
byly nadšeny hlavně malé  děti.  
V zámecké jídelně se během 
dopoledne představily děti  
z mateřské školy  a pěvecký sbor 
základní školy se svým vánočním 
programem. Překvapením bylo 
vystoupení ředitele ZUŠ Město 
Albrechtice pana Kachlíka na 
zámeckém balkoně, kde zahrál 
na trubku vánoční melodie. Určitě 
každý během tohoto dne nasál 
slavnostní vánoční náladu a těšil 
se na přicházející svátky.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 11 -

Rozsvícení vánočního stromu
Adventní čas je spojen s mnoha zvyky – mezi ně patří mimo jiné příjemné 
setkání u vánočního stromu, který se tradičně rozsvěcuje před hlavní 
budovou naší základní školy. Ani v roce 2018 tomu nebylo jinak a v neděli 
2. prosince jsme se sešli před školou, abychom společně odpočítali chvíli, 
kdy se stromeček rozsvítí a zhlédli krátká vystoupení našich dětí. Úvodní 
slovo patřilo paní ředitelce Mgr. Steuerové, která všem přítomným 
poděkovala za účast a popřála klidný advent a krásné vánoční svátky. 
Se svým vystoupením se za svitu vánočních světýlek představily děti  
z mateřské školy, které pod vedením svých učitelek zarecitovaly  
a zazpívaly několik známých koled. Poté následovalo netradiční vystoupení 
nejstarších žáků základní školy. Závěr patřil školnímu sboru „Skřivánek“, 
který všechny příjemně vánočně naladil prostřednictvím hitů známých 
českých pěveckých hvězd. Po celou dobu programu bylo připraveno 
drobné občerstvení v podobě cukroví, horkého čaje a svařeného vína. 
V letošním roce jsme tradici obohatili o prodej  vánočních drobností, 
které si návštěvníci programu mohli zakoupit, a tím přispět do kasičky 
školní družiny. První ročník školních trhů byl úspěšný a utržený obnos 
bude použit na nákup stolních deskových her a dovybavení školní družiny. 
Příští rok plánujeme celý program přesunout do školní jídelny. Ze srdce 
děkujeme všem, kteří nás přišli podpořit, panu Břicháčkovi za zajištění 
ozvučení, manželům Hanuščákovým za zajištění osvětlení  
a v neposlední řadě také zaměstnancům školy za organizační zajištění 
celé akce a přejeme všechno nejlepší do nového roku. Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Jana Zábranská, ZŠ a MŠ Jindřichov

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 12 -

Mikulášský koncert ZUŠ
V úterý 4. prosince 2018 pozvaly děti, které navštěvují Základní uměleckou 
školu v Jindřichově, své rodiče, příbuzné a kamarády na Mikulášský 
koncert, který uspořádaly ve společenské místnosti pod vedením učitelek 
Venduly Svobodové a Denisy Štěchové. Účinkující děti všechny zúčastněné 
potěšily svým zpěvem, hrou na klavír, na keyboard nebo na housle. 
Zazněly písně nejen mikulášské a čertovské, ale také písně vánoční. 
Během koncertu  zažily děti nečekané překvapení a to v podobě  děsivého 
čerta z pekla,  který  jim  za  krásné výkony  nadělil balíčky se sladkou  
a zdravou odměnou.  Závěrem koncertu vyzvaly děti všechny přítomné,

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

aby si společně zazpívali koledy 
a krásně se tak naladili na 
přicházející kouzelné období 
vánočních svátků. 

ZUŠ, pobočka 
Jindřichov

Sportovně střelecký klub Jindřichov
V neděli 18. listopadu 2018 se konalo finálové 4. kolo tradičního 
Jindřichovského poháru ve střelbě z krátké kulové zbraně, kde se hodnotí 
nejlepší výsledky ze tří předešlých kol závodu. Celkem se klání  
o Jindřichovský pohár zúčastnilo 27 střelců, z toho se jich do hodnocení 
dostalo 20. Po sečtení bodů ze všech závodních kol byl nejlepším střelcem 
vyhlášen pan Petr Pábl (Sportovně střelecký klub Jindřichov), na druhém 
místě se umístil pan Václav Šalplachta (AVZO Bělá pod Pradědem), třetí 
místo obsadil pan Milan Daněk (bez členství v klubu). 

Stanislav Dembkovský, SSK Jindřichov

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 13 -

Zájezd Klubu seniorů 
Náš Klub seniorů uspořádal v úterý 25. září 2018  zájezd do Pradědovy 
galerie v Jiříkově. Se zájmem jsme si prohlédli celou galerii včetně kostela 
a obdivovali  zručnost  místního šikovného řezbáře pana Halouzky.  Na 
zpáteční cestě  jsme zavítali do zámku v Bruntále, kde jsme byli velmi 
mile překvapeni krásou celého zámku, historických komnat, sálů i nádvoří, 
kterým nás provedla velmi příjemná slečna průvodkyně. Celý výlet se 
nám vydařil, všichni účastníci byli spokojeni, i když bylo chladné počasí.

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Oslavy Mezinárodního dne seniorů
V úterý 2. října 2018 se v Ostravě uskutečnily oslavy Mezinárodního dne 
seniorů, kterého se zúčastnili i zástupci našeho Klubu seniorů. Po návštěvě 
Planetária v Ostravě jsme se přesunuli do Domu kultury, kde  pro nás 
byl připraven zábavný program. Po uvítacích ceremoniích následovalo 
předání čestných uznání vyhodnoceným seniorským organizacím, mezi 
které jsme letos bohužel nepatřili. Celým odpolednem nás provázel pan 
Vladimír Hron. Na závěr lze jen dodat, že to byl příjemně strávený den. 

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



- 14 -

Přátelské posezení k ukončení roku
V pátek 16. listopadu 2018 od 17:00 hod. proběhlo přátelské posezení 
Klubu seniorů k ukončení roku 2018. Předseda našeho klubu pan Bukač 
uvítal přítomné,  zhodnotil  činnost uplynulého období a zároveň se 
rozloučil s funkcí předsedy. Za jeho práci jsme ho ocenili malou pozorností. 
Výbor Klubu seniorů doplnil pan Vyhlídal, který s námi již dlouhodobě 
spolupracuje. K tanci a poslechu hráli manželé Hudečkovi z Krnova.  
Bylo připraveno bohaté občerstvení, víno a různé dobroty a všichni 
zúčastnění se dobře bavili. Rozloučili jsme se až ve večerních hodinách.

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Text malý orámovaný

Nadílka v kostele Sv. Mikuláše
V neděli 9. prosince 2018 od 13:00 hod. jsme pořádali ve spolupráci  
s Obcí Jindřichov a jindřichovskými farníky Mikulášskou nadílku  
s posezením. Sešli jsme se v kostele Sv. Mikuláše a po mši svaté mezi 
nás přišel Mikuláš s andělem, který rozdával dětem za básničku nebo 
písničku balíčky se sladkostmi a látková zvířátka. Po nadílce jsme šli do 
společenské místnosti, kde bylo  již tradičně připraveno bohaté občerstvení. 
Tato akce byla velmi zdařilá a těšíme se, až se za rok zase sejdeme.

Autor 
článků  

a fotografií 
KS: Anna 

Vyhlídalová, 
Klub 

seniorů

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.



Přejeme Vám pohodové vánoce 
a vše nejlepší do nového roku



Radost ze života, pevné zdraví,
hodně štěstí, lásky, úspěchů 

 a mnoho krásných chvil 
v novém roce 2019
přejí všem občanům

Jindřichova i Arnultovic 

zaměstnanci Obce Jindřichov.

Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.
Ukázkový text zalomený do bloku. Tento text při online editaci smažte a 
nahraďte vlastním obsahem.

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 1/2019. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.

Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58,793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 ks. 
 Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.3.2019.

Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce.
Realizace: www.funprint.eu


